mno 14^3. cum Matthia regnoque integro

)ercufiis, fieret fatis /;). Pax haec ab ordi-

I 3 ni-

) Bonfin. Dec. IV. Lib. IX. Gerhard Roo Lib. VII. feqq,

Wiedemann /ipud Gtddafi. I c. p. 1%. §. 30.

) Bonfin. Dec. V. Lib. I. Gerbard Roo Lib. X p. ^%2. fcqq.

Ipfum vero inftrumentum exhibet Adam. iranc. Kollar

in auHario ad Velii bellnm Pannouicum p. 2^%. feqq.

Placet hic iterum verba , (|uae pa^. 246. depiehen-

duntur, et huc inprimis faciunt, adducere: ,,Ircm

,,ipfe Dominus Wladisiaus rex , et irniueiium reguum

„ve-
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nibus regni probata iterum confirmataque

efU).

§. LII.

„veteres illas infcriptiones fuper fuceeftione fa&as, ra-

„tiiicare, confirmare, et renouare teneantur, Ita vi.

„dehcet, quod ii ipfum dominum Wladislaum regem,

„heredem mafcutum non contingat fufcipere, aut

„fufceptum vita fungi, nullo herede mafcuio per line-

;,am re&am defcendente, poft eum reiicto, regnum
„ipfum cum vniuerfis aliis regnis, prouinciis et domi*

„niis, ad coronam regni Hungariae fpeclantibus, in

„ipfam Regiam Romanorum Maieftatem , aut eius here-

„des
, per lineam reelam , ex lumbis fuis defcenden-

„tes , deuolutum intelligatur ipfo facta, cet."

c) Inftrumentum exhibet Kollar /. cit. p. 260. Bonfin. qui-

dem Dec* V. Lib. II. pag. edit. Colon. 5 10» Jeq. pro-

ceres, et equeftris ordinis viros nonnullos, legibus

pacis huius nimium effe oftenfos , et in comitiis regni,

in legatos, quod regios honores extraneis Principibus

promififient, fere inuolafle, perhibet: videntur tamen

haec a vero effe aliena. Parti forte , nobilium liaec

erunt adtribuenda, partem aliam Maximilianus a fuis

partibus habuerit. Mutaffe tamen iilos etiam confi-

lium, ex Wladislai decreto I. praefat. §. I. coiiigo,

vbi fequentia leguntur: „Quod cum poftobitum Sere-

„niftimi Principis quondam DominiMatthiae regis prae-

„decefforis noftri bonae memoriae, atquc exinde, poft

,,vocationem et aflumtionem noftram ad regimen huius

„noftri_regni Vngariae, fuprema difpofitione faclam,

„multas et grauiifimas hoftilitates, quae ceruicibushu-

„ius regni incubuerant, maximas etiam domefticas fi«

„multates, et interna diflidia, quae omnia iam hoc re-

„gnum in vltimum periculum trahere et praecipitarevi.

„de-

§. LII.

Poft aliquot annos inquieti nonnulli proce-

res, pach haec iterum fubuertere conabantur»

Cum enim Wladislaum regem aetate ingraue-

(centem
,

proleque mafcula adhuc carentem,

(limmum apu^i fuos in contemtum deuenifle, et

regnum in incredibilem confufionem praecipi-

tatum efTe contemplarentur : id efficere vole-

bant, ne quis poft fata eius extraneus Princeps

regno praeficeretur. Eaque de caufla, anno

1505. famofam iniuerunt in comitiis confpira-

:ionem, qua, praelati, proceres, et nobiles,

qui in campis Rakos aderant, omnibus iuribus

2t libertatibus, illum, qui extraneum aliquem

?rincipem, regno Apoftolico praeficiendum efie

udicarct, exucndum eiledecernebant. Caufiae,

^uibus ad rem nunquam antea in regno Apofto-

ico auditam, ordines hi fc impulfos dicebant,

Dmnes, quodmireris, partim lepidac admodum
I 4 fiint,

;
,debantur, diuino auxilio conGlioque domiuorum prae-

„htorum et baronom eiufdem regni noftri naf*

„femus
3

et fa£ta atque inita pace et concordia svr

,certis conditionibvs, primum cv m serlnjs::mo

,,princiie domino maximiliano rcmakcrvm rb-

,,ge cei."

funt, partim conficftae */). Wladislaus rex, licet

comitiis his interfuerit, ea tamen, quae ordi-

nes fecretius concluferant, vel ignorafle penitus,

vel minimum contemfifle videtur. Improuide

tamen eft fadum, quod in audores confpiratio-

nis non inquifiuerit diligentius, et pro merito

irt eos non animaduerterit. Ioannes enim Za-

polyius , nunquam forte fceptra Hungarica fur-

ripere, et tantas turbas, quantas excitauit, ex-

citare potuiflet ; nifi quam plurimis perfuafiflet,

legibus patriis extraneos omnesab imperiis Hun-

garicis arceri e).

§. LIII.

d) Cognofcas haec omnia ex ipfis tabulis decreti ipfius , fi

ita licet illud vocare, quas Prayius in annalib. regum

Hungariae P. IV. p. 313. exhibet. Conf. Wiecle-

viann I. cit. /> 57. §. 44. feqq.

e) Nullum ftatutum apud Hungaros vim decreti confequi,

nifi illud a rege confirmetur, tironibus in iure ethifto-

ria Hungariae notum eft* Hoc ftatutum eo etiam vitio

laborabat, quod quartus ordo , qui vrbes regias liberas-

que compleclitur, inilludnunquamconfenferit. Si ta-

men omnes quatuqr regni ftatus et ordines , cum rege

ftatutum hoc etiam adprobaffent, num tali fa£to, Ma-

ximilianum iure quaefito priuare potuiffent? Plura

legas apud Wiedemann. pag. 58* §. 47* Je44-
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§. Lffl.

Quod Wladislaus intermiferat, illud N4axi-

nilianus Iinperator intermittendum eile non iu-

licabat. Quam primum enim cognouerat, quae

:res ordines regni in campis Rakos, 3111101505.

:oncluferant: flatim exercitum notabilem con-

fcribebat, vique a coepto tam tcmerario eos ab-

ducere volebat. Obferuabat, Ioannem in pri-

mis Zapolyium , adolefcentem praetumidum fe-

rocemque, altos fpiritus ducere, et Annae fllio-

lae Wladislai regis 11011 pridem natae nuptias in-

folenter ambire/). At, non videbatur tunc

e re Hungarorum efle, armis cum imperatore

contendere. Ad preces ergo feconuertere, et,

per Wladislaum regem, a Maximiliano pacem

expetiere. Coaluit illa anno 1506. fed ita vt

Maximiliani iura in regnum Apoftolicum iterum

coniirmarentur g).

I 5 Id

/) Nicol. Iftvanffius hiftor. Lib. IV. p. 52. feq. Gerhard

Roo hift. Attftr. Lib. XIL p. 43 1. Conf. Wiedemann

p. 23. § 41. fiqq* et Paul. louius i» hiftoria fuitem-

poris Lib. XIII.

g) Tabulas ex autographo transfumtas , quaeras in Autfario

Kollarii ad Veliunt p. 270. feqq. ex quibus, fequentia

huc pertinent: „Referuamus tamen nos rex Maximi-

,,lianus, nobis, et heredibus noftns, exprefle omnia

„et
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Id in primis admiratione dignum eft, quod

primores Hungarici, qui excludendis omne in

aeuum externis Principibus ab imperiis Hungari-

cis, in campisRakos, anno 1505. maxime de-

fudabant : pacem hanc plurimum promouerint

et in tabulis, quibus leges eius exponuntur^ 110-

mina fua fint profeffi. Certe famofus ille loan-

nes Zapolyius, non vltimum , inter eos, locum

occupabat h).

. §• LIV.

„et fingula hereditaria et alia quaecunque iura
,

quae

„ad regnum Hungariae, et peninentia, hucufque ha-

, 3
buimus , et in prefenciarum habemus» Quibus hane

„concordiam feu capitulationcm nuilatenus volumus de-

^rogare cet.'* Conf. laudatus Wiedemann p* 23. §.

41. feq. Multum motus eft Maximilianus ad pacem

ineundam, eo
,
quod vxor Wladislai partui fuerit vi-

cina; fpefque fuerit, eam filium in lucem edituram.

Gerhard de Roo Lib, XII. p. 431. Paul louius Lib*

XIIL

b) Sciiicet Thomas Bakacs Archiepifcopus Strigonienfis , Si-

gismundus Thurzo, Emericus Peren Palatinus
, Joannes

de Zapolya
,
Jofade Som, et alii

,
quos vide in inftru-

mento ad autographum exa&o et tranfumto , in Au-

diario Velii pag. 263» feqq- Conf. Wiedemann loc. cit,

pag. 23. feqq, Gerbard Roo Lib. XII. p, 431. „poft

„natum puerum, pacem cum Hungaris fecit, paclis de

„fuccelTione denuo confirmatis."

§. LIV.

Vt iura haec fua Serenifiima gens Auftriaca

in regnum Hungariae farta teclaque conferuaret

:

adtinitatem cum Wladislao rege inire itudebat.

Poil multa confilia vltro citroque agitata, tres

reges, fcilicet Maximilianus, Wladislaus et Si-

gifmundus Vindobonae anno 15 14. congredie-

bantur , et, quae ad firmandam amicitiam con-

iunctionemque pertinere videbantur, decerne-

bant prouidentifiime. Caput totius foederis

erat, vtLudouico, proximo heredi regni Hun-

gariae, Maria Archidux Auftriae, Maximiliani

neptis, Anna vero Hungarica, vel Maximiliano

ipfi, vel alterutri ncpoti Carolo videlicet, vel

Ferdinando Archiduci, olim daretur in matri-

monium. Si Ludouicum nullam prolem mafcu-

lam relinquere contingeret, nullum alium, quam

Annam, maritumque eius, ad regium folium

euehendos clle, iifdem tabulis decernebant i\

Nihil hoc foedere efficacius efte videbatur, ad

firmandam pacem incer vicinos Principes et

coercendam Turcarum ferociam. Qiiod licet

quam plurimi agnouerint Principes; inuenti ta-

men

?) Tabulas foederis deprehendes 10 Sambtici adpendice nd

Bmifimi Dec, V. Ub. V. et Adam. Iranc. Kollai\ au*

&ai\ diplomat. p. 276. Jeqq

.
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meii funt inter eos, qui eodem non parum fe

offenibs oilendere volebant. Quos inter facile

primas tenebat tumidus homo Prorex Emericus

Perenyi. Aufushiceft, Pofonii, publicis inpla-

teis, pafta haec et foedera, quibus nihil prae-

ftantius excogitari poterat, nulla pronunciare/*).

Si quaeras, quo iure id fecerit, Patroni eius

non aliud refpondere poflunt, quam quod ea-

dem, ftatuto illi temerario, quod anno 1505.

procuratum erat, repiignauerint e diametro.

Verum in memoriam reuocare debuiflet illuftris

vir, fe, fociofque fuos, ab hoc ftatuto, anno

1506. receflifle, et iura Maximiliani in regnum

Apoftolicum ritu folenni agnouifle /). Ad
poe-

k) NicoL Iflvanffius hiftor. Hungar. Lib. VI. Wolffg. Betb-

len. in hifi. Tran/ituan. Lib. L p. 16. Ludouic. Tubero

fcriptor domefticus ac grauhTimus, factum hoc adeo

deteitabatur, vt nec dignum quidem iudicaret, quod

fua in coramentaria referret.

/) Supra iam notavi , Emericum Peren , et loannem Zapo-

lyium, mandatum, quod illis datum erat, qui ad pro-

curandam cum Maximiliano pacem fuerant expediti,

fubfcriptione nominis fuifirmaffe. Quid vero Perenyio

nunc difplicebat? Forte, quod rex, Annam fc-

liam , extraneo Principi defponderit? vel, quod illi

ius in re2;no Apoftolico fuccedendi promiferit? Sed

hoc iamaliundehabebat, illud, quae lex vetabat? Egit

ergo

poenas ergo commeritas fuis cum afleclis tra-

hendus, non facri Romani Germanici imperii

Principis honoribus turbulenti vir ingenii augen-

dus erat. df.vs certe impietatem eius inultam

eiTe noluit. Hoc enim anno, pediculari morbo

exagitatus, honores cum vita deponere coge-

batur w).

§. LV.

Wladislaus anno 1 5 1 6. interceptus fatis no-

menpotius, quam poteflatem regiam, filio Lu-

douico, vix decem adhuc annos nato, relin-

quebat. Qui licet admodum miferabilem habue-

rit educationem n)
y

et ad res arduas trachndas,

vti

ergo contra omnia diuina humanaque iura. adeoqueim-

prudentilTime.

m) Nical. Iftvavff. hiftor. Lib. VI.

n) Nicol. Iftvavff. Lib. VI. Dubrav. in bift % Uobem. Lib. vhi-

7)io. Paullus lottius biftor. fui temp, Lib. XIII. Si. vel

Ma\imilianus vel Sigifmundus rex Poloniaram, Ludo-

uicum educaflet, regnutnque nomine pupilli huius ad-

miniftraflet : princeps praeclarae alias indolis, ia

regnandi artibus optime fuiflet inftitutus. Sed, idnon

permittebat conditio
,
quam adiecerant Hungari , cum

eum duos annos natum, coronarcnt. Proftat documcn.

tum
,

quo eadem clare exprimitur : „Ex quo varii ef-

„fent rumorcs ex parte Sereniflimi Principis Domini

,,Mau-
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vti quidem debuiffet, non praepararetur : nul-

lus tamen fere in regno inuentus eft, qui com-

miferatione quadam duclus, eidem bene cupe-

ret. Enimuero, antequam 12. aetatis annum

fuperaflet, ordines , anno 15 18. Tolnenfi in

Conuentu decreuerant, vt
7

fi Turca ad vaftan-

das orasHungaricasaccederet, exercitum aduer-

fus

„Maximiliani Komanorum regis , et de conatibus eiuf-

„dem ad boc regnum , efientque illius voluntas etactio-

„nes ipfis fufpeclae, vt eofdem dominos praehtos, et

,barones , et vniuerfos regnicolas fimiiiter litteris no-

„ftris afiecuremus , vr, neque viuemibus nobis, neque

„morientibus ,
praedictum rilium noftrum, ad manus

„eiufdem vel alterius cuiufcunque forenlis Principis in

„mundo, dabimus, et asfignabimus, fed eundem, hic,

„in repmo, et apud manus eorundem dominorum Prae-

„latorum et baronum, ac ceterorum regnicolarum no-

„ftrorum mittemus ad gubernandum — promittimus

„praeterea, quod nos, eundem, illuftrifiimum filium

„noftrum, vt praemiffum eil, nec in vita, nec in mor-

te noftra, praenominato domino regi Komanorum,

fed neque cuiquam alteri Principi forenfi , ad educan-

dum et tenendum , feu gubernandum, dabimus, fed,

,eundem, ad manus dominorum praelatorum ac baro-

,num, et procerum, atque nobilium, et in hoc regno

„dimittemus et relinquemus, et de eodem , nullo pa-

„£to educere, aut educi facere uclumus, feu procura-

„bimus, cet.
cc

fus eundem duceret o). Auclor tam crudelis

confilii fuerit Ioannes Zapolyius, qui
?

id iam

totis agebat viribus, vt, Ludouico,- antequam

in fpem mafculae flirpis confequendae deueni-

ret, oppreffo, fafces regni facrilega manu furri-

pere potuiffet />). Eo extempore, nihil eo-

rum
,

praetermifit ,
quae ad opprimendum re-

gem et regnum pertinere videbantur q) .

Anno

o) Art. 9» >iQuia vero expeditio illa genernlis, abfque

,,praefentia et interelTentia regiae maieflatis, iinembo-

„num adipifci non poterit (Quaerere aliquis poterat,

>,cur non potuiilet bonum finem adipifci?) vt igitur

„Maieftas fua regia banderium fuum regale, fecum

„erigere, et Bacbiam in perfona fua propria defcende-

,,re queat, cet. " Quam laudem reporralTent Hungari,

i\ Turca, anno hoc, venilTet in Hungariam , rex ei

occurriiTet, in proelio occubuiflet, et Ioannes Zapo-

Jyius, artibus peslimiSj iam hoc anno, partem ordi-

num , fuas ad partes pertraxiffet , coronatusque

fuiffet.

p) Placet id verbis Cafp. Heltai
,
qui fub Principatu loannis

Zappiyii, riliique eius loannis Sigismundi , vixit, pro-

batum dare: „ Hogy ez lonne az Mohats mezon,"

cet. Vide verba haec fupra iam §. 44. litt. a. addu-

da.

q) \VoIffgang quidem Betblen conficla haec effe fciibit, m
bijloria Tranjiluan. Lib. I. p. 13, nihil tamen addu-

cit, quo id probatum darer* Vt ea praeteream, quae
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Anno demutn 1526. quam diu votis omni-

bus expetebat, occafio rapiendi facri diadema-

tis

JJlvanffius Lib. Vlll. commemorat, genuinis ex do-

cumentis coaeuisqu,e fcriptoribus idoftendere intendam.

Primum quidem Ferdinandus rex ipfum Iohannem in

diplomate, quo Alexio Thurzo fundos Zapolyanos in

Comitatu Scepu'ienii confert, proditionis huius accufat:

„Quae quidem oppida ex eo , quod idem Ioannes im-

„memor tidei et fidelitatis fuae , qua Serenistimo con-

„dam Piincipi Oomino Ludouico dictorum regnorum

,,noftrorutrf Hungariae et Bohemiae regi , fororio no-

„(ho eharisiimo, Domino fuo naturali tenebatur, eo-

,,dem Domino cond^m Ludouico Rege, curam et de-

„fenfionem fidei noihae Chrittianae dichque regni no-

„ftri Hungariae agente, caftraque" fua caftris Imperato-

„ris Turcaium in campo prope oppidum Mohacs oppo-

„nente, idem loannes comes per litteras et iteratos

„nuncios eiufaera condam regis fui naturalis venirenon

„curaffet, cet,
Ki m Supplement. Kollarii ad Lamhecii

T. / bibliotbecae Vindobnn. p. 712* Deinde, Cafpar

Heltai in Chronico Hungarico pag. vltima, ita rem ex-

ponit: „Hogy ez lonne az Mohats mezbn, Szapolay

„Janos ez Erdely Vaida, az 6 negy ncpevei Szeggeduel

„fiueze'c. Mert czac azt varja vala 6, Hogy odavefzne

„Lajos Kiraly, Hogy 6 megat annac vtanna elo tolhat-

„na. Onnet egyel elorofzkodee ancpiol, es ugy lon

„fz,6mbe a Suiiman Czafzarral, es ugy kote meg az

„eb lantzot vele, cet. u Latinc ira reddidit amicus :

„durn haec euenhent in campis Mohacs, loannis Za-

„poly - Waivoda Tranfiluaniae, magno cum exercitu

„apud Szegedinum baefir. Idem enim exfpeclabat,

„vtrexibidem occumberet: vt fe deinde prae aliis

„ob-

s adfulfit. Ludouicus rex bellicae rei ignarifli-

ius, apud Mohacs, cum exigua parte Hunga-

)rum, qui fub figna venerant, valido exerci-

li Turcico, copiam proelii fecit, vnoque hoc

roelio, fibi mortem, Hungarico vero regno,

fopemodum interitum confciuerat. Zapolyius

: a confiliis his, quae temeritas Paulli Tomo-

lei pepererat, regem facile abducere, et cum

d. propemodum millibus armatorum, quos

m ad Szegedinum perduxerat, in caftra regia,

lte proelium commiilum , (i voluiiTet, potuiifet

scercitum fuum adducere. At, ficuc Ludouici

ortem pridem iam optabat r), ita, poftquam

urca, noftris ad Mohacs, qua oppreftis, qua

igatis, Hungariam, vtraque ex parte Danubii,

>nge lateque vailaret, otioium agebat fpe-

atorem.

Non certe de eo fuit follicitus, quomodo

tyrannide Turcica Chriftiani innocentes eifent

li-

^obtrudere potuiflet. Inde fe clam cum vno milite

„ab exercitu fubduxit , et hoc modo Solimanni con-

,,fpe£Uim fubiit, atque fic, cum eodem , clandeftinum

„minusquc honeftum iniit foedus."

Cladem hanc multi defciipferunt , Ijivavff. Lib. VllL Io,

Dubr. Lib. vlt* et Stepb. Hroderith in defcriptione clad*

Mohacs. alii.

K
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liberandi, fed quomodo,Ferdinando legitimo re-

gni herede repudiato, Maieftatem, apud Hun-

garos, fibi comparare, et proceres, qui a parti-

bus Ferdinandi erant, deprimere potuiflet. Quod

cum 11011 procederat, maluit fub Turcicam clien-

telam concedere ,
[illiufque tyrannidi partem re-

<mi maiorem fubiicere, quam fuae imperandi libi-

dini iniicere fraenos. In eo profefto caufla et

origo eft omnium illorum malcruna, quae, Hun-

^aria, ab anno 1526. fere ad exitum fuperioris

faecuii, a crudeliffimis Turcis indigne perferebat,

quaerenda /),

§. LVL

Poftquam Solymannus, copias fuas, exHuti-

garia reduxiiTet, Ioannes Zapolyius totus iii eo

erat, vt ordines regni fuas ad partes pertrahe-

ret. Pars quaedam eorum feditiofis eius confi-

liis infedta, conuentum celebrare, et in eo,

Ioannem Zapoiyum regem renunciare aufa eft.

Ste-

j) Haec fcriptores rerum Hungaricsrum faec. xvi. ct xvu#

fufc exponunt* Huc vero faciunt NicoL Iftvanff. hi-

fto*\ bib. VHL loann. Zermegh rer. geftar. inter Fer»

din4 et hann. Httng. reges in primis vero Cafp. Vrftmts

Velius de bello Pannonica Lib* L et fequent. Vinckbo*

nae a?ino 1762.

tephanus tamen Bathori, ad quem folum, qua.

roregem regni per leges et confuetudinesHun-

aricas, ius conuocandicomitia pertinebat, cum
laria regina et praecipuis plurimifque proceri-

us, aufis his mafcule fe opponebat. Facile

is fuit oftendere, Ludouico exftindo , elecHo-

i regis nullum locum eife, folum Ferdinandum,

iufque vxorem Annam, heredes regni eiTe, et

is illius compluribus poile probari argumentis.

raecipua huc redibant:

) Foedus, quod anno 1463, inter Fridericum

imperatorem, et Matthiam Coruinum procu-

ratum, et ab omnibus ordinibus regni in co-

mitiis erat adprobatum.

,) Foedus hoc anno 1491. et anno 1506. re-

nouabatur.

l) Anno 1514. adfinitate duplici idem confir-

mare placuit.

j.)
Ferdinandus Archidux, cum vnica Ludouici

II. forore anno 1521. Sigifmundo rege Polo-

niae confentiente, etquidquid iuris in regnum

Apoftolicum, qua frater Wladislai , et Alber-

ti Auftriaci, ex filia Elifabetha nepos, ha-

K 2 bere
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bere poterat, in eum tr*nsferente , matrimo-

nium iniit /).

Qiiae, cum Palatinus, et alii prudentiores

proceres tfegni, diligentius perpeiidefent: ma-

gnis precibus legitiftium regem Ferdinandumvr-

gebant, vt in regrium fuum Veiliret^ et proritu

gentis, facram coronam et regni infignia, aifu-

meret. Dolendura tamen eft, quod adefle fta-

tim non potuerit , et quod ob externa negotia

grauiffima, coronatio noii prius, quam anno

1527. die 3.Nouembn fufcipi potuerit //).

Quae in contrarium adducuntur, eaiamprae-

cedent. Capitibus credo folide confutata efte.

Et licetmagnas calamitates illa pars regni, quae

in

,) Vnicus hic Princeps erat, qni Ferdinando , rcgios hono-

res apud Hungaros, dubios faccre potuiffet. Quia ta-

men adhuc , apud eos, nulla lex proftabat, qua he-

redes mafculi femineis anteponeientur, et Sigismun-

dus , omne ,
quod videbatur habere in regnum Hun-

gariae ius, in Annam Wladislai fratris filiam et Maxi-

milianum Imperatorem, huiusquc pofteros mafculos,

foedere anno 1514. inito, tranftulerat, nihil profeclo

Ferdinando regi, regnuro Hungariae fibi vindicanti, iu-

re opponi poterat*

u) Optime haec exponit, qui in aula Ferdinandi vixit Cafp,